Centrais de Abastecimento

CeasaMinas CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PERICI'MS E
ASSiSfENCiA TÉCNICA FIRMADO
ENTRE A CEASAMINAS E HELOISA
MOjIENO THEODORO SILVO.

Departamento Jurídico
NN 1655

Contrato 91 í 2015

8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

lüdlHB:Hi$ÜH H RiÜil
r''. '- rn; q(
CLÁUSULA SEGUNDA - DETALHAMENTO DO OBJETO

2.1 -- A CONTRATADA garantirá que os cálculos trabalhistas atenderão
respectivas especificações do Tribunal Regional do Trabalho da 3' Região .

A
às

2.2 -- As falhas ou erros apresentados nos cálculos deverão ser reparados pela
CONTRATADA, no menor prazo de tempo possível.

a menos que autorizada. @
resentírep

,/' %
B

©

CESSA/ÚH NÁS
Centrais de .Abastecimento

CEASAMINAS, objetivando obter
executados e detalhes dos valores.

conhecimento sobre os procedimentos

2.5 -- A CONTRATADA deverá prestar as informações requeridas pela equipe da
CEASAMINAS, referente aos serviços prestados, visando à interpretação e revisão
dos dados, caso necessário.

CLÁUSULA TERCEÍjiA -- DAS QUANTIDADES

3.1 -- A CONTRATADA deverá fornecer os cálculos trabalhistas, nos moldes
contratados e de acordo com as diretrizes do Tribunal Regional do Trabalho da 3'
Região:

cálculoscleRealização
uidação de sentença donecessários à liq

0001713-Hodejudicialprocesso
2a Varagl.2012.503.0030, que tramita na

g

#

W

197,00 l0.441,00

Obs. Valores monetários expressos na moeda Real.

l0.441,00

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GEjtAIS

4.1 - A execução do contrato, bem como os casos nele omissos, regular-se-ão pelas
cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se
supletivamente os princípios'de teoria geral dos contratos e as disposições de direito

ivado, na forma dos artigos 54 e 55 da Lei n.' 8.666/93.

f

4.2 - Se ocorrerem acréscimos referentes a serviços não constantes das

Especificações Técnicas, para os quais não foram estabelecidos preços unitários,
serão 'ajustados novos preços mediante composição de preços, elaborados pela
Contratada e aprovados pela CEASAMINAS, obedecendo às condlições previamente
contratadas. No caso referido e nas alterações unilaterais do valor contratual por
acréscimos ou supressões de serviços, fica a Contratada obrigada a aceitar, nas
mesmas condições contratuais, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial ãtualizado do contrato, nos termos do art. 65, $ 1', da Lei 8.666/93.

4.3 -- Os custos relacionados a deslocamentos, estadias e diligências, bem como
quaisquer outros diretamente relacionados à prestação. dos serviços objeto do
contrato serão suportados pela proponente CONTRATADA.

@-
End.: BR 040 / KM 688 - Bairro Guanabara - CEP: 32145-900 - Contagem/MG

w\íiíw.ceasamümas.com.br

CEÀSAMHNA$
Centrais de Abastecimento

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONT] .TAPA

5.1 - Sem prejuízo das disposições previstas em lei, constituem-se obrigações da
rílN TD A T A T) A

5.1.1 - Substituir qualquer empregado por recomendação da CONTjiATANTE que,
comprovadamente causar embaraço a boa execução dos serviços contratados;

5.1.2 - Responsabilizar-se por eventuais danos que vier a causar à CONT]R.ATENTE
ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato;

5.1.3 - Executar eventuais serviços não constantes do objeto, mas inerentes à
natureza dos serviços contratados, quando previamente aprovados pelo
CONTRAT,ANTE;

5.1.4 - Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, securitários,
fiscais e comerciais resultantes da execução deste contrato no tocante aos seus
empregados, dirigentes e propostos;

5.1.5 - Cumprir obrigatoriamente a legislação e as normas relativas à segurança,
higiene e medicina do trabalho;

5.1.6 - Manter, durante toda a execução do contrato, as condições de habilitação e
qualificação exigidas na contratação ;

5.1.7 - O início do serviço se dará após a expedição da Ordem de Serviço pelo Fiscal
do Contrato, a qual deverá ser por escrito, não podendo ser verbal.

5.1.8 - Cumprir rigorosamente os prazos

( 5.1.9 - Indicar o nome e a qualificação do proposto para representa-las na execução
do contrato.

5.1.10 - ]$1 vedado à CONTRATADA caucionar ou utilizar o contrato objeto do
presente contrato, para qualquer operação financeira.

5.1.11 - Cumprimento das obrigações
funcionários na vigência do contrato ;

trabalhistas, fiscais e sociais de seus

5.1.12 - Recolhimento das parcelas legais devidas aos órgãos públicos;

CEASÀMHNÀ$
Centrais de Abastecimento

6.1 -- Fornecer toda e qualquer documentação necessária à elaboração dos trabalhos
periciais, assumindo, inclusive, o ónus de despesas supervenientes relativas a
obtenção da documentação, como cópias e autenticações.

6.2 -- Pagar à CONTjiATADA, nos precisos termos dispostos neste instrumento;

6.3 -- Prestar quaisquer esclarecimentos que venham a ser formalmente solicitado
pela CONTRATADA, pertinentes ao objeto do presente pacto ;

6.4 -- Observar para que, durante a vigência do presente contrato, sejam mantidas
todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no contrato, bem como a
compatibilidade com as obrigações assumidas;

( 6.5 -- Aplicar as penalidades cabíveis e legais quando necessário.

6.6 -- Acompanhar e fiscalizar a execução do objeto deste Contrato através do Chefe
de Gabinete -- GABIN, da CEASAMINAS;

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

7.1 -- O presente Contrato possui vigência de 2 (dois) meses, não podendo ser
prorrogado.

CLÁUSULA OITVA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

agência 3295-6, Banco do Brasil(

2% (dois por cento) e juros legais de 1% ao mês.

8.3 - A Nota Fiscal tem que ser entregue até o dia 25 do mês corrente a entrega dos
trabalhos.

8.4 -- Fica vedado qualquer adiantamento de numerário.

8.5 -- Para o recebimento dos serviços a CONTRATADA deverá apresentar:

\b

/

CEÀSAMRNAS
Centrais de .abastecimento

8.5.2 - Nota fiscal contendo especificações devidamente corneta e em ordem;

8.6 -- Cumprimento das cláusulas e condições definidas, constantes no Procedimento
Interno /2015 e neste Contrato.

CLÁUSUI,A NONA - DOS RECURSOS ORÇAMEN'FARTOS

9.1 - Os recursos orçamentários para atender ao objeto deste contrato

disponíveis e autorizados, conforme dotação orçamentária n.' 243.190.

estão

D0$CLÁUSULA DÉCIMA
SER\açOS

DA FISCALIZAÇÃO E RECEBIMENTO

( Uúu.Lmuuil==,li,ã=H;q==E
responsabilidade da CONTRATADA.

=XHIEl;HeiaS=='::
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEljiA - DAS PENALIDADES

R; :lHXH E K;lill U311:il
licitante que:

(

a) Ensejar retardamento da execução do objeto do certame;
b) Cometer fraude fiscal;
c) Apresentar documento ou declaração falsa;
d) Comportar-se de modo inidõneo;
e) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

IHtiÊlfEERIHR il ll::H;:il lãRÊ
legais.

@

CEASA#ÁHNAS
Centrais de Abastecimento

11.3.1 -- Aplicação, pela Contratante, das sanções constantes nos artigos 86 e 87, da
lei n.' 8.666/93, pela inobservância das condições estabelecidas Dará o fornecimento
ora contratado, a saber:

a) Advertência;

b) Suspensão do direito de licitar e impedimento de contratar com a Administração,
pelo período de até 24 (vinte e quatro) meses, confomle disposto no inciso 111, art.
87, da Lei n'. 8.666/93;

c) Multa de 0,5% (meio por cento), por dia de atraso na entrega, sobre o valor
correspondente ao item ou parte do item a ser fornecido, com limite do percentual de
20% (vinte por cento);

d) Multa de 20% (vinte.por cento) do valor total da obrigação, pela não entrega dos
serviços ou pela não assinatura do Contrato;

(

iUii;HRH L Hl=H:;l=F'$
(

11.4 -- Será assegurado ao prestador do serviço, previamente à aplicação das
penalidades mencionadas neste item, o direito ao contraditório e à ampla defesa.

11.5 -- A aplicação de uma das penalidades previstas neste item não exclui a
possibilidade de aplicação de outras.

11.6 -- As multas não eximem a CONTRATADA da plena execução do Contrato.l

11.7 -- O desempenho insatisfatório da CONTRATADA será anotado em sua ficha
cadastral junto a CEASAMINAS.

r Z ..-= n Ü n r'qX T'bTT'\ À
CLAUS DA RESCISÃO DO CONTRATO

CEASÀ/aH NÀS
Centrais de Abastecimento

12.2 - Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos
enumerados nos incisos l a Xll, XVll e XVlll, do mesmo art. 78, da Lei n.' 8.666/93;

12.3 - O contrato avançado poderá ser rescindido imotivadamente mediante pré-aviso
de 15 (quinze) dias por qualquer uma das partes.

PARAGR.AFO PRIMEIRO. Será considerada falta grave e motivo suficiente para
rescisão unilateral do contrato, sem qualquer ânus para a Contratante e sem prejuízo
de outras sanções que sejam impostas à Contratada, o não cumprimento pela
Contratada de suas obrigações sociais instituídas por lei, particularmente ao que
concerne à pontualidade no pagamento do pessoal em serviço.
PARAGR.AFO SEGUNDO. Os casos de rescisão contratual serão formalmente
motivados nos autos do processo, assegurando o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA n A PT TRT .Tr A r Ã í)

13.1 - A publicação do contrato, sob a filma de extrato, será promovida pela
CEAS,AMINAS.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Contagem/MG como único competente para
dirimir as dúvidas ou controvérsias resultantes da interpretação deste contrato,
renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim ajustadas, as partes, com as testemunhas abaixo, assinam o
presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Contagem/MG, quinta-feira, de agosto de 2015

CEASAMiNAS

HELOISA MO. 8 10DORO SILVA

aZ
Gontijo/CPF 222.] 88.076.53

Emd.: BR 040 / KM 688
Caixa Postal
T®1.= (3'1)
WWW.G©

b

Bairro Guamabara

7/7
intadores ê peritos.pi. 20]5.doc

@ 8 ISBN ]677- 7069 l)bário Oficia! da União Seção 3 N' 170, sexta-feira, 4 de setembro de 20 15

DIRETOmA EXECUTl\a
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO NORTE

AEROPORTO INTERNACIONAL DO RIO DE
JANEIRO/GALEÃO-JiNTÕN10 CARLOS JOBIM

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO SUL

AVISOS »l: J.ICI.'l.KÇÃ.0
PREGÕES

RETRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: PG n' 092/ADIE/SOMA/2015. OUcto: Collc.estão dc uso
de área destinada exploração coillcrciâi no Tanto de locadom de veí-
culos, no Aeroporto' de Matará/PA. Edital: www.itifiaero.gov.bi:.no
ícone Licítaçõeh. Abertura: 23/09/2015, às 14h. Inítltmações: lici-
tabe@inõaoro.gov.t)r;(91)3210-24[8

Extx'ato de Ato Administrativo de Rescisão. Contratada: DFF SER-
VIÇOS, CONSTRUÇÃO CIVIL E NAVAL [JDA - CNPJ
00.883.360/0001 -89, representada pelos Sócios Joi'ge Nclson Roda'i.-
gues e Sala juíza Egydio de Canalha e a, EMPRegA BRASTLETRAbE INFRAESTRUÚÚRA AZROPORTUÁRIA -INFRAERO - CNPJ
00.352.294/0062-32, representada pelo Superintendente. do .Aerop.
Santos Dumont, Aparecido ]berê ãe Oliveil'a. Objeto: Rescisão do
Conüato n'. 0055-SC/2013/0062, a paltii' de 02/09/2015, conforme
Ato Adminístiativo n' 88/SBRJ72015:Fundmlento legal: Artigos 86 a
88 da Lei 8666/93, Data de assinaUra: 02/09/2015

ESTRATO DE RESCISÃO
Dispensa n' 048/LCPA/SBPA/2015. Objeto rcsuínido: Concessão de
acessos ao pátio de tllanobras e de área desti1lada para guarda de
nlaEeriais pata prestação dos serviços de líttlpezü externa de aeio-

avcs, no Aet'oporto de Poi'to Alegre. Contratado: INTERIORS SER-
ylCE - SERVIÇOS AERONÁUTICOS LIDA . Valor global: R$
330.000,00. Vigência: 60 meses. Ratificação: 02/09/2015, Superin-
tendente de Suporte Administmávo de Peito Alegre - Cardos Alberto
da Si[va Situa. Fundalnei\to: art. 40, da Lei 7565/86. ]nÊotmações

compraspaGêin 6'aei'o.gov.bf, (5 1 ) 3358-2 1 27.
Processo: PG a' 093/ADBE/SOMA/2015. Objeto: Concessão dc uso
de áiwa destinada explot'ação comercial no ramo dé material para
construção em gei'al, 'no Aeroporto de Mwabá/PA. Edital: mw.ili-
Racro.gov.br no ícone Licitações. Abertura: 24/09/2015, às 09]). In-
6onnaçõcs: licitabe@.iníi'abro.gov.br; (91)321a-2418.

EX'TRAI'O .l)E IN.EX.l.GIBA.l...l.l)ADn l).le .1..ICll'ANÃO

Pt'acesso: PG Ho 094/ADBE/SBMA/201S. OUeto: Cotacessgo de uso
de área destinada exploração comercial no ramo dc constnthra, mon-
tagem dc instalações de éstiuturas metálicas em geral, no Aeroporto
d;' Marabá/PA.. Edital: www.inl\ueí'o.gov.br no ícone Licitações.
Abertura: 24/09/2015, à$ 1 3h30m. Ttl6oimações: licitabe@infi'ab-
ro.gov.br;(91)321 0-241 8.

A TNFRAERO, toma pública a Ata (te Resisti'o de Pi'aços do
PG-e N' 066-T,CRJ7CSRJ/2015, contendo os pi'aços ullitários iegis-
trados, cona)mle a seguir: .ARP lt' 47/LCRJ/SURF/2015, . empresa
HOBÉCO SUD.AMEmCANA LIDA - CNPJ N' 03.48.170/0001-01,
para os lten} 1 - subitem 1.1 RS 32.488,00, !ubiten! 1.2.R$ 8.927,009
subitem 1.3 R$ 5.669.00. subirem 1.4, R$ 2.330,02, subitenl 1.5 R$
2.306.02. subirem 1,6 IR$ 6.798,03. wbitem 1.7 R$ 5.558,01, subitetn
1.8 R$ 5.639,0ü, subitem 1.9 de R$ 15.119,59, subirem 1.10 R$
g.854.00: Item 2 - subiten] 2.1 R$ 8.514,31, subitem 2.2 R$
12.370.77. subitenl 2.3 R$ 5.597,06, subirem 2.4 R$ 4.918,37, su-
bítem 2.5 R$ 13.364,26, .subirem 2.6 valor R$ 33.542,03, subirem 2.7
R$ 3.740.17. subitem 2.8 ]t$ 25.[)11,46, subitem 2.9 R$ 24.922,31;
Item 3 - subirem 3.1 R$ 33.337,03, subitem 3.2 valor 1,679,03,
subirem 3.3 R$ 14.996,70, subirem 3.4 R$ 9.157,64, subitem 3.5 R$
33.588,50, subirem 3.6 R$ 35.678,70, subítetn 3.7 de R$ 1.134,95,
subirem 3.8 valor unitário de R$ 1i.0(i6,22, subirem 3.9 R$ 3.944,84
Item 4 - subítelu 4.1 R$ 2.491,00, subitein 4.2 R$ 1.233,00, subitetn
4.3 R$ 1.336,00, subitem 4.4 R$ 6.850,00, subitetu 4.5 R$ 10.103,50.,
subirem 4.6 Ê.$ 13.884.00, subiteln 4.7 R$ 5.817,04, subirem 4.8 R$
6.189.10. subitem 4.g R$ 32.712,00; atem 5 - subitetn 5.] R$
108.305.00, subiteín 5.2 R$ 82.759,00. subirem 5.3 R$ 107.925,00,
subiteln'5.4 R$ 68.668,00, subitem 5.5 R$ 52.441,00, subitem 5.6 R$
S.081.00. subirem 5.7 R$ 2.273,00, subitem 5.8 R$ 3.452,00, subirem
5.9 R$ i6.247,00, subitem 5.1Ó R$ 10.025,00; item 6 - subitem 6.1
R$ 661.77, subitem 6.2 R.$ 2.934,54, subitetn 6.3 RS 387,71, subirem
6.4 R$"399.51, subirem 6.5 R$ i7$,07, subirem 6.6 R$ 179,07, su-
bíbm 6.7 R$ 4.665,81, subitcnl 6.8 IR$ 3.220,55, subitcm 6.9 de R$
6.125,28. As alas estão disponíveis no endereço eles'único .http://li-
citacao.infi'aet'o.gov.bi.7portal. licitacao e na Comi'denação dc Contratos
de [)esposa. TttíÕrtnaç8es: ']H.: (0xx2]) 391 6-4252

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS
das

N' 02]/LC]ilVSB])A/2015 Dueto Resumido10; t,onccssao ac uso
e alÊaudegadas), para

visando à pi'estação de sci'-
JET CENTER FBO

ME. CNPJ/CPF

Concessão dc

viços auxiliares ao tt'ans])arte aéreo. Cotltmtado:
SERVIÇOS DE llANGARAGEM LIDA

1 7.2 1 9.521/0001 -37. Valor global: R$ 63.900,00. Vigência: 42 meses
Ratificado em 02/09/2015 pelo Super'iotcndcntc de S\!porte Admi-

. Canas Alberto da Silvo Souza. Ftul-

n ITn ]'

acesso e trânsito de pessoas c veículos,naHBSSl:
instalações do Aeroporto (áreas lostritas

(
Processo: PG n' 095/ADBE/$BM.A/20 15. Objeto: Coice.suão de uso
de ána destinada explaíação comercial no ramo de v?ndaq de plçls
e serviços para veículos em geral, no Aei'oposto de Marabá/PA: Edi-
tal: www.inüaeio.gov.br ]jo %one Licitações. Abctttu'a: 25/09/2015,
às 09h. Infomlaçõis: Jicítabe@infracro.gov.br; (91)3210-2418

listrativo de Dono .Alegre
damento: att. 35 do RLCI.
ou (51) 3358-2127.

Infornaaçõcs com])laspa@iníinero.gov.bi

PI'acesso: PG n' 096/ADIE/SBMA/2015. OUeto: Concessão de uso
de área destinada exploi'ação comercial no ramo de material pala
construção cin geral, 'no Aeroporto de Marabá/IHK:A. Edital: www.in-
fracro.gov.br no'ícone Licitações. Abertura; 24/09/201 5, às ]5h.30in.
Innormãçõcs: licitabc@inniacro.gov.br;(91)3210-2418

TA n' 0098-EG/2015/0035 do TC n' 0189-EG/2013/0035. ConLi'a-
tada: Valor'al Cortsbuções Leda. CNPJ: 01 .394.711/000.1-50. Olüeto
Resumido: Pi'oxvogação de data final sem aumento de prazo. Or-
çatnento: 035 313010047-20130-9. Data da assinatura: 1]/08/20]5

EX'INATOS DE TERMOS ADTT'lhOS

KA.Qun!, DÀ sli;sa SODRn TONA
Coordenadüi'a dc Licitações B Coiltraíos

Termo Aditivo n.' 0100-MM/2015/0007, do Contrato n.' 0156-
MM/201 2/0007. Conta'atente: Tnfiaeto/SBCT. CoREi'atada: Tecman Sei'-

viços Técnicos Prcdiais Lida. dueto: Pronogação. V.alar do Aditamctlto:
R$ 585.667,33. Fund. legal: Leí 8.666/93, at't. 57. inc. 11. Cód. orça-
nontário: 007 311.05.032-5 20.1 1 7-2. Data da assillatura: 03/09/20 15

SUPEHNTENDÊNCIA REGIONAL
DO R10 DE JJiLNEIRO
J\VISO DE ADIA'alENTO

pllXGÃO 'N'" 73/LCllJ/GUME/201 5
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 172&CPA/SBL0/2o1S

Abertura: 18/09/2015, às 9110.0. 1n6omlações: www.in-Rácio.gov.br no
ícano Licitações, licitad@infracro.gov.br e (21) 3916-4292

OIÜeto nsumido: Concessão de uso cle áí'ea dutinada à explomção co
marcial dos sewiços de .proteção dc bagagens no Aeroporto dc Lonclri
na/PR. Abct'tuta: 22/09/2015. às 9h. Editíal: www.inli'aeí'o.gov.bi; no íco
ne Licitações. Informações: licitapa@infmcio.gov.br ou(51) 3358-2 1 27CARDOS ABNER ABRANTES SANTOS

Coül'de1lador de Licitações A INFRAERO, toma pública a Ata de Registfo de Preços do
PG-e N' 069/LCRJ/SBRJ/201S, contendo os preços unitários rcgís-
trados. conforme a. seguir: ARP n' 044/LCRJ/CSRJ/2015, empresa
MECiLUX FLUJDÕk INDUSTRIAIS inDA - CNPJ b
11.16S.697/0001-77, para o item ], subitem 1.1 - R$ 357,85, subitein
1.2 - R$ 437,28, subirem 1.3 - R$ 19.598,3S, subitem 1.4 - R$
S45,46. As alas estão . disponíveis no endereço eletrõníco http://ii-
ci tacão.in I'mei'o.gov.br/porca icitacao e nü Coordenação tratosro.gov.or/pc

.AVISO DE CON\LOCAÇÃO 1)ÚBLICA N" 5/LCIU/SBJR/2015
ObÍeto resumido: Concessão de uso de ái'ca dcstiilndn à. oxplaração
comercial de jnalhei'ia, no Aei'oporto de Florianópoiis/$C. Abri'tui'a
1 8/09/20 [ 5, às 14h. Editü]: www.Ênnraero.gov.bt', no ícone Licitações.
Inlbrmações: licitapa@.inl:tacto.gov.br ou (51) 3358-2127.

PREGÃO'PRESEN(']AL N" .1?3/1,CPA/SB.F]L/2015

OIÜeto Resumido: Disponibilização de inímeslruLul'a de.telecomunico
ções, para abl'içar equipamentos Üas prestadoms de selviçü móve] pes
soam - SMP, na Aeroporto de Jacarepaguá/RJ. Ediül: llttp:/fljcitacao.iü
üiaoro.gov.br/portais.icítacao. ].nformações:(2]) 2432-7010/7019 de Despesa: Tel.: (0xx21) 391 6-4253.

CA'R'LOS ABNER ABRANTES SANTOS
Caos(!enadoí d.e Licitações A INFRAERa, tolila pública a Ata de Resistia de Pt'aços ([o

PG-e N' 069/LCRJ/SBR.J/201S, contctldo os preços uiitáüos regis-
trados, coltEomle a seÉuír: ARP n' 045/LCRJ/CSRJ/2015;.. empresa
PANXâEKCO COMEKéiAt INDA-EPP - CNPJ N' i0.692780/0001-
31, para o Item 2, subirem 2.1 - R$ 619,66, subirem 2.2 - .R$
2,i34.59. As alas estão disponíveis no endereço eletrõniço..http://li-
citacau.hi6raei'o.gov.br/portal.licitacao c na Coordenação dc Contratos
dc D«pesa: Tel.: (0xx21) 3916-4253.

CltlST].ANH W.E$CINSl{.r
Coorclen.actor a dc .l-icftnçõe6

(

l)iPRAEKO, torna pública a Ata de Registro de Preços do
PG-e N' 0ó7/LCRJ/CSRJ/2015, cotlteodo os preços unitários rcgis-
.tmdos, confomle a seguirá. ARP n' 041/LCRJ/CSRJ/2015.! .!pprqs!
'vIASÊRV SiUAtiZÂÇÃO [XDA - EPP - CNPJ N'
O1.479.372/ó001-05, pala o item ], subirem ].] - R$ 95,251 subirem
1.2 - R$ ]68,00, subítem ].3 - R$ 157,50, subirem 1.4 - R$ 157,50,
subitem 1.5 - R$ 147,00, subirem ].6 - R$ 157,50, siibitcm 1.7 - R$
157,50, subitetn 1.8 - R$ 157,50. As abas estão disponíveis no en-
del'eço elegi'único hLtp://Eicitacao.il üraero.gov.bt'/poi'tal.llcibac?q.e na
Coordenação de C.onilatos de Despesa: Te].: .(0xx2}) i916.4253.

INFRAERO, touca pública a Ata de Registro de Preços do
PG-c N' 067/LCRJ/CgRJ/20iS, cantando os preços unitários regis-
trados, conforme a seguir: ARP n' 042/LCRJ/CSRJ/201 5? etnpl'es.!
RODIÜGO CEGAR'CASSIO EIRELI - ME - CNPJ N'
06.924.882/00Q 1-68: J)ara o Item 2, subirem 2..1. - R$.147,50, sulHtem
2.2 - R$ 147,50, subítem 2.3 - R$ 147,50, subitem 2.4 - R$ 147,SO,
subirem 2.5 : R$ 147,50, subiten] 2.6 : R.$ 147,50; Item 4: subitcm
4.1 R$ 147,50, subitaln 4.2 - R$ [47,50, subirem 4.3 - R$ 147,50,
subitem 4.4 : k$ í47,50, subitem 4.5 - R$ t47,50. As ãtas estão
disponíveis no endereço eletrânico llttp://licitacao.infracro.gov.br/por-
tal'liçitacao e na Coordenação de'C.ontiatos dc Despesa: Tcl.
(0ix21) 3916-4253